

Płacowe żądania

Podwyżki zbiorowej od stycznia 2011 dla wszystkich pracowników w wysokości 500 zł miesięcznie, poprzez zwiększenie o tą kwotę minimalnej płacy gwarantowanej (MPG) na każdym poziomie domaga się NSZZ Solidarność.

Jeszcze w grudniu oficjalne pismo z żądaniem podwyżki trafiło do dyrekcji FAP, a na początku stycznia do zarządów kolejnych spółek. Za każdym razem przypominamy pracodawcy, że wyższe wynagrodzenia wynikają nie tylko z systematycznego zwiększania ilości pracy i obowiązków załogi, ale również muszą zrekompensować drastyczne zaniżenie ostatniej premii efektywnościowej, nagród rocznej (brak trzeciej

transzy) i świątecznej (kilkaset złotych „w plecy”) oraz zapewnić utrzymanie wartości nabywczej płac pracowniczych w sytuacji zapowiadanego znacznego wzrostu cen i kosztów utrzymania. „Radosna twórczość” rządu sprawia, że czekają nas w tym roku obok podwyżki VAT czeka nas dalszy wzrost cen żywności, energii, paliwa, podręczników szkolnych, opłat za czynsze i usługi komunalne (największe w przypadku dostaw wody oraz wywozu śmieci). Słowem ogromny wzrost kosztów utrzymania, który musi być wyrównany podwyżką płac. Większość ludzi pracuje po to, aby zapewnić godne życie sobie i swoim bliskim, a nie płacić wyższy VAT. (r)

Walne z jubileuszem

Podsumowaniem minionego roku działalności związkowej oraz ustalenie planów, priorytetów i form działania na najbliższe dwanaście miesięcy zajmować się będą związkowi delegaci podczas XIX MZD Solidarności Fiat Auto Poland, które odbędzie się w sobotę, 22 stycznia w Szczyrku. Tegoroczne „walne”, choć nie wyborcze, ma szczególny charakter, gdyż połączone będzie z **upamiętnieniem 30. rocznicy zorganizowanego przez nasz związek zwycięskiego strajku generalnego na Podbeskidziu (27 stycznia – 6 lutego 1981)**. Jubileusz będzie okazją nie tylko do wspomnień, ale również uhonorowania zasłużonych działaczy związkowych.

Warto pamiętać, że oryginalny krucyfik z historycznego ołtarza, przy którym w 1981 odprawiano w FSM nabożeństwa podczas robotniczego protestu wkomponowany jest w pamiętkową, wykonaną w brązie, tablicę

znajdującą się w hali 3D bielskiego Powertrain. Krzyż oraz odlew figury Chrystusa wykonał wówczas samodzielnie **Jan Worek**, związkowiec Solidarności i pracownik naszego zakładu. Więcej o historycznym strajku, który doprowadził do ustąpienia ze stanowisk osób (m.in. sekretarz wojewódzki PZPR, wojewoda ze swoimi zastępcami, komendant MO) osądzonych o czerpanie korzyści materialnych z zajmowanych stanowisk, jak wówczas określano korupcję będzie można przeczytać w styczniowym Niezależnym Związkowcu.

Obrady XIX MZD Solidarności Fiat Auto Poland, które rozpoczną się o godz. 11, poprzedzi nabożeństwo w kościele pw. Matki Boskiej Królowej Polski w Szczyrku (na Górcie). Uczestnicy MZD mogą skorzystać z dojazdu związkowym autokarem lub dotrzeć na miejsce we własnym zakresie. (z)

Będzie strajk

Dzisiaj rozpoczyna się dwudniowe (13-14 stycznia) referendum, zorganizowane przez dyrekcję wśród pracowników zakładów Mirafiorii w Turynie. Mają oni odpowiedzieć na pytanie, czy popierają porozumienie zawarte przez część organizacji związkowych, przewidujące wprowadzenie elastycznego czasu pracy i ograniczenie uprawnień pracowniczych (w tym socjalnych) w zamian za obietnicę zainwestowania 1 mld euro przez Fiat i Chryslera w ich zakładzie. Jednocześnie zakład ma zostać przejęty przez nową spółkę, czyli realizowany będzie scenariusz identyczny jak pół roku wcześniej w Pomigliano d'Arco.

Przeciwko tym planom twardo protestuje FIOM, największy z działających we włoskich zakładach Fiat związków zawodowych. Nie podpisał on dyrekcyjnego porozumienia i zapowiada on zorganizowanie 28 stycznia ośmiogodzinnego strajku ostrzegawczego, przeciwko „antyzwiązkowym, autorytarnym inicjatywom, które nie mają precedensu w historii Włoch” – jak pomysły szefostwa Fiata ocenił **Maurizio Landini**, sekretarz generalny CGIL, wchodzącego w skład FIOM. Związkowcy uważają, że zmuszanie pracowników, aby rezygnowali z umów („nowe Mirafiorii” ma zatrudniać od zera) i swoich uprawnień (nie będą tam obowiązywały obecne układy zbiorowe) w celu uzyskania inwestycji to po prostu szantaż, czyli czyn karalny.

FIOM popierają politycy opozycyjnej Partii Demokratycznej, natomiast Fiata – rząd Berlusconi. (inf)

Czas na kulig

Wszystkich związkowców zaprasza Solidarność FAP na kulig w Wiśle, który odbędzie się 30 stycznia (niedziela). Zapewniamy przejazd, ubezpieczenie, posiłki, miejsce w saniach oraz kuligowe atrakcje. Koszt wyjazdu: 20 zł dla członka związku i 45 zł dla osoby towarzyszącej. Zapisy wraz z wpłatą przyjmowane są do 26 stycznia. (z)